
Unsere  
Leistungen – 
Ihre Kontakte

Bauen mit Leidenschaft



VERTRIEB UND  
KEY ACCOUNT 
MANAGEMENT
Hans Schneiter

CEO
Oscar Elias

MALEREI
Michael Westermann

PARKETT UND  
BODENBELÄGE
Hekuran Krasniqi

MAUREREI
Remo Rickenbacher

TECHN. RÜCKBAU  
BOHREN UND FRÄSEN
Remo Rickenbacher

SCHADSTOFF- 
SANIERUNG
Remo Rickenbacher

SCHREINEREI
Remy Allemann

GIPSEREI UND  
FASSADENBAU
Joel Hirschi

BAU- UND SANIERUNGS- 
DIENSTLEISTUNGEN 
Martin Meyer

ENGINEERING
Giuseppe Cucco

METALL- UND 
STAHLBAU
Marco  
Zimmermann

PROJEKTAUSFÜHRUNG
Remus Strub

VERTRIEB
Martin Keller

PRODUKTION
Krste Jakimoski



Stamm Bau AG  |  Aliothstrasse 63  |  Postfach 732  |  4144 Arlesheim

ZENTRALE
Telefon	 061 276 61 11 
E-Mail	 info@stamm-bau.ch

KREDITOREN/DEBITOREN BUCHHALTUNG
Debitoren	 061 276 62 04  
Kreditoren	 061 276 62 07 
E-Mail	 kreditoren@stamm-bau.ch

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo – Do	 07:30–12:00 und 13:00–17:00 
Fr	 07:30–12:00 und 13:00–16:30

CEO
Oscar Elias

GESAMT- 
LEISTUNGEN
Daniel Schuwey

ENTWICKLUNG
Marco Filipuzzi

AUSFÜHRUNG
Cyrill Werder

ENGINEERING
Giuseppe Cucco

METALL- UND 
STAHLBAU
Marco  
Zimmermann

PROJEKTAUSFÜHRUNG
Remus Strub

VERTRIEB
Martin Keller

PRODUKTION
Krste Jakimoski

HOLZBAU/ 
BEDACHUNGEN
David Lenzen

RECHNUNGSWESEN
Francesco Di Benedetto

FINANZEN UND 
SERVICES
Michael Bautz

HUMAN RESOURCES
Jris Tanner

ICT
Marcus Wiesner

CONTROLLING
Mark Matt

PROZESSE UND QUALITÄT
Lars Hänggi

EINKAUF
Fabian Brechbühl

BETRIEBSLEITER
Simon Merz



VERTRIEB
Vertrieb | Key Account Management
HANS SCHNEITER
Leiter Vertrieb und Key Account  
Management
Telefon:	 061 276 64 81
E-Mail:	 hschneiter@stamm-bau.ch

BAU- UND SANIERUNGSDIENSTLEISTUNGEN 
Maurerei | Technischer Rückbau |  
Bohren und Fräsen |  
Schadstoffsanierung
REMO RICKENBACHER
Leiter Maurerei und Techn. Rückbau
Telefon:	 061 276 63 04
E-Mail:	 rrickenbacher@stamm-bau.ch 

Gipserei und Fassadenbau
JOËL HIRSCHI
Leiter Gipserei und Fassadenbau
Telefon:	 061 276 64 34
E-Mail:	 jhirschi@stamm-bau.ch 

Malerei
MICHAEL WESTERMANN
Leiter Malerei
Telefon:	 061 276 64 47
E-Mail:	 mwestermann@stamm-bau.ch 

Schreinerei
REMY ALLEMANN
Leiter Schreinerei
Telefon:	 061 276 64 41
E-Mail:	 rallemann@stamm-bau.ch 

Parkett und Bodenbeläge
HEKURAN KRASNIQI
Leiter Parkett und Bodenbeläge
Telefon:	 061 276 64 61
E-Mail:	 hkrasniqi@stamm-bau.ch 



METALL- UND STAHLBAU
Metall- und Stahlbau
GIUSEPPE CUCCO 
Leiter Engineering
Telefon:	 061 276 63 70
E-Mail:	 gcucco@stamm-bau.ch 

Metall- und Stahlbau
MARTIN KELLER
Leiter Vertrieb
Telefon:	 061 276 63 82
E-Mail:	 mkeller@stamm-bau.ch 

Stahlbau
RENÉ RUFLIN
Key Account Manager
Telefon:	 061 276 63 87
E-Mail:	 rruflin@stamm-bau.ch 

Glas-Metallbau
FABIENNE REBER
Key Account Managerin
Telefon:	 061 276 63 86
E-Mail:	 freber@stamm-bau.ch 

Metallbau
REMO KREBS 
Key Account Manager
Telefon:	 061 276 64 89
E-Mail:	 rkrebs@stamm-bau.ch 

Metall- und Stahlbau
IVAN PANAZZOLO
Kundenservice
Telefon:	 061 276 64 89
E-Mail:	 ipanazzolo@stamm-bau.ch 



GESAMTLEISTUNGEN
Immobilienentwicklung GU/TU
MARCO FILIPUZZI
Projektleiter/Immobilien-Entwickler
Telefon:	 061 276 61 06
E-Mail:	 mfilipuzzi@stamm-bau.ch 

Sanierungen
MARCO FALBO
Projektleiter
Telefon:	 061 276 61 14
E-Mail:	 mfalbo@stamm-bau.ch 

HOLZBAU/BEDACHUNGEN
Holzbau – Elementbau
RÜDIGER WEBER
Key Account Manager Holzbau
Telefon:	 061 276 64 53
E-Mail:	 ruweber@stamm-bau.ch 

Holzbau – GU
ANDREAS KERN
Key Account Manager Holzbau
Telefon:	 061 276 64 55
E-Mail:	 akern@stamm-bau.ch 

Bedachungen – Photovoltaik
JAN MAIER
Key Account Manager  
Bedachungen/Photovoltaik
Telefon:	 061 276 64 62
E-Mail:	 jmaier@stamm-bau.ch 


